Beschlussübersicht

(Beschlussvorlage mit den bisherigen Beratungsergebnissen)

Vorlage-Nr: VO/GV09/2020-1275 Beschlussvorlage Status: öffentlich Gemeinde Bobitz Aktenzeichen: 17.01.2020 Federführend: Datum: Einreicher: Bauamt Bürgermeister Stellungnahme der Gemeinde zum Entwurf des Bebauungsplanes Nr. 13 "Gewerbestandort Steffin" der Gemeinde Dorf Mecklenburg Beratungsfolge: Beratung Ö / N Datum Gremium 05.02.2020 Ausschuss für Gemeindeentwicklung, Bau, Verkehr und Umwelt Bobitz 25.02.2020 Gemeindevertretung Bobitz

Beschlussvorschlag:

Die Gemeindevertretung Bobitz stimmt dem Entwurf zum Bebauungsplan Nr. 13 "Gewerbestandort Steffin" der Gemeinde Dorf Mecklenburg zu. Die Gemeinde Bobitz hat keine Hinweise oder Bedenken..

Sachverhalt:

Für das Gewerbegebiet in der Gemarkung Steffin wird ein Bebauungsplan aufgestellt. Der räumliche Geltungsbereich des Bebauungsplanes umfasst eine Fläche von ca. 2.5 ha des vorhandenen Gewerbegebietes westlich der B106/ Schweriner Straße.

Der Bebauungsplan wird den rechtskräftigen Vorhaben- und Erschließungsplan Nr. 1 "Gewerbestandort Steffin" ersetzen.

Anlage/n:

Auszug Entwurf B-Plan und Begründung

Abstimmungsergebnis:	
Gesetzliche Anzahl der Mitglieder des Gremiums	
Davon besetzte Mandate	
Davon anwesend	
Davon Ja- Stimmen	
Davon Nein- Stimmen	
Davon Stimmenthaltungen	
Davon Befangenheit nach § 24 KV M-V	

VO/GV09/2020-1275 Seite: 1/2

Beschlüsse:

05.02.2020 Ausschuss für Gemeindeentwicklung, Bau, Verkehr und

Umwelt Bobitz

SI/09/BauA-90 Sitzung des Ausschusses für Gemeindeentwicklung, Bau,

Verkehr und Umwelt Bobitz

Der Bauausschuss empfiehlt der Gemeindevertretung, dem folgenden Beschlussvorschlag zuzustimmen.

Beschlussvorschlag:

Die Gemeindevertretung Bobitz stimmt dem Entwurf zum Bebauungsplan Nr. 13 "Gewerbestandort Steffin" der Gemeinde Dorf Mecklenburg zu. Die Gemeinde Bobitz hat keine Hinweise oder Bedenken.

Abstimmungsergebnis:

Gesetzliche Anzahl der Mitglieder des Gremiums:
9 davon besetzte Mandate:
9 davon Anwesende:
7 Ja- Stimmen:
7 Nein- Stimmen:
- Stimmenthaltungen:
- Befangenheit nach § 24 KV M-V:

25.02.2020 Gemeindevertretung Bobitz

SI/09/GV09-12 Sitzung der Gemeindevertretung Bobitz

Ausdruck vom: 13.02.2020

Seite: 2/2